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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu            nr 6 (1432) Maj 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Potrzeba zmiany priorytetów 

3) Kącik dla najmłodszych - krzyżówka, rebus, rysunek 

4) Jubilaci miesiąca 

5) O majowych nabożeństwach 

6) Bliżej Eucharystii - terminy Mszy Świętej 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

29 maja 
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 Ks. Michał Wójcik 

„Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek” (Wj 20, 16). „Słyszeliście..., że powiedziano 

przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi” (Mt 5, 33). Ósme przykazanie Boże: Nie 

mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu zostaje przywołane przez Chrystusa w Kazaniu na Górze. W kolejnym 

rozważaniu na temat Dekalogu pragniemy pochylić się nad poznaniem prawdy o Bogu, sobie samym i drugim człowieku.  

Cóż to jest prawda? – pytał Piłat Jezusa przed skazaniem Go na śmierć krzyżową. Mimo upływu dwóch tysięcy lat to 

pytanie jest nadal aktualne w życiu każdego człowieka. Gdzie rozpoczyna się prawda, a gdzie kłamstwo? Jak odróżnić prawdę od 

kłamstwa? Czy to prawdomówność, szczerość a może otwartość na bliźniego?  

Prawda to z pewnością cnota człowieka, która daje o nim świadectwo. Rozpoznać prawdę możemy na trzech polach 

naszego życia.  

Po pierwsze względem samego siebie. Z pewnością najtrudniejsza do odnalezienia i zaakceptowania. To uznanie prawdy 

na temat własnego postępowania, swoich myśli, uczuć, intencji, tego czym kieruje się w moim życiu. Po drugie to szczerość 

wobec bliźniego. Akceptacja drugiej osoby, nawiązanie relacji budzącej zaufanie, dotrzymanie danego słowa będą warunkować 

prawdę o drugim człowieku. Po trzecie to szczerość wobec Boga. Zaufanie i powierzenie Mu swojego życia. Poszukiwanie 

odpowiedzi na dręczące nas pytania w kwestiach wiary. Czytanie Pisma Świętego i prasy katolickiej.  

Bez zawahania każdy z nas powie, że ósme słowo skierowane do człowieka przez Boga to stoi na straży prawdy. Prawda 

leży u podstaw budowania relacji człowieka z Bogiem, bliźnim a także samym sobą. Winniśmy więc jej szukać, poznawać ją  

i wreszcie przy niej trwać. Z doświadczenia wiemy jednak, że nie jest to takie proste. Zdarzają się mniejsze lub większe kłamstwa 

w naszym życiu. Wpływają one bardziej lub mniej na nasze relacje budowane na różnych etapach życia.  

„Z racji godności swojej wszyscy ludzie, ponieważ są osobami... nagleni są własną swą naturą, a także obowiązani 

moralnie do szukania prawdy, przede wszystkim w dziedzinie religii. Obowiązani są też trwać przy poznanej prawdzie i całe swoje 

życie układać według wymagań prawdy” (Sobór Watykański II, dekl. Dignitatis humanae, 2). Poszukiwanie prawdy dokonuje się 

przede wszystkim przez poznanie Chrystusa. Świadomość obecności Chrystusa w naszym życiu nie tylko duchowym, ale  

i codziennym, jest szczególną pomocą w opanowywaniu języka – mowy, a także wypowiadanych myśli. Warto więc zwrócić 

uwagę co jest moją bolączką w posługiwaniu się słowem. 

Po pierwsze to być brak miłości do prawdy, czyli obojętność na nią, uznawanie tylko tego co jest dla nas wygodne, 

szczególnie w lekceważeniu prawd objawionych. Człowiek, który nie kocha prawdy nigdy nie będzie poszukiwał jej z miłością  

i szczerością, a swoje pragnienia będzie stawiał wyżej od nakazów sumienia. Bardzo często to egoizm stoi na drodze do 

poznawania prawdy. 

Po drugie to przemilczanie prawdy. Pan Bóg dając nam ósme przykazanie pragnie nas zachęcić do mówienia o Nim z 

miłością, szczególnie głosząc Ewangelię, broniąc wiary. Milczenie zaś w przypadku atakowania wiary w naszej obecność 

wielokrotnie może być nie tylko złym świadectwem wobec drugiego, ale także zaparciem się Chrystusa na wzór apostoła Piotra, 

kiedy zapiał kogut. Względem bliźniego ważne jest byśmy starali się płodności na duchu w ciężkich chwilach życia (choroby, 

załamania, złych myśli), starali się rozmawiać o rzeczach pożytecznych. Trudem realizacji ósmego przykazania z pewnością jest 

dla nas miłość, która nakazuje upomnieć bliźniego, aby pomóc mu się zmienić. Jest to konieczne w sprawach ważnych. Jezus 

mówi o wynikającej z szacunku do człowieka kolejności upominania: najpierw w cztery oczy, potem przy świadkach, a dopiero 

na końcu poprosić o to Kościół: „Gdy brat twój zgrzeszy <przeciw tobie>, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, 

pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków 

oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi! A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak 

poganin i celnik!” (Mt 18,15-17). 

Po trzecie to przekazywanie prawdy nie zważając na nakazy miłości. Grzechy przeciw prawdzie mogą pojawić się 

również z nienawiść, chciwości, strachu czy pychy poprzez oszczerstwo – mówienie o kimś rzeczy niezgodnych z prawdą. 

Fałszywe świadectwo, krzywoprzysięstwo czy kłamstwo również będą godzić w ósme słowo Boga-Jahwe. Przeciw prawdzie 

występujemy także ujawniając powierzoną nam tajemnicę, obmawiając czy kpiąc i ośmieszając bliźniego. 

Chrystus mówi: „Z każdego bezużytecznego słowa, które wypowiedzą ludzie, zdadzą sprawę w dzień sądu. Bo na 

podstawie słów twoich będziesz uniewinniony i na podstawie słów twoich będziesz potępiony.” (Mt 12,36-37). Słowa te 

przypominają naszą wielką odpowiedzialność za każde nasze słowo. Słowem bowiem można pomagać i szkodzić. Pamiętajmy by 

częściej pomagać postawą swojego życia szczególnie w mowie, dając świadectwo o umiłowaniu Jezusa Chrystusa.  
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, niedawno obchodziliśmy Święta Wielkiej Nocy, nachodzi maj, a więc czas poświęcony szczególnie 

Maryi. Jednak nawet w tym miesiącu możemy znaleźć wspomnienie bardzo inspirujących świętych i błogosławionych. Jedną  

z takich osób jest święta Urszula Ledóchowska.  

 Przyszła święta urodziła się 17 kwietnia 1865 r. w Loosdorf na terenach 

Austro-Węgier jako Julia Maria, córka hrabiego Antoniego Ledóchowskiego  

i Józefiny Salis-Zizers. Miała sześcioro rodzeństwa, jedną z sióstr św. Urszuli była 

bł. Maria Teresa Ledóchowska, znana jako matka czarnej Afryki i założycielka 

zgromadzenia sióstr klawerianek. Od 1874 do 1883 roku Julia Maria kształciła się  

w Instytucie Najświętszej Maryi Panny prowadzonym przez Panie Angielskie  

w austriackim Sankt Pölten, najbliższym większym mieście. Kiedy ukończyła tam 

naukę, wraz z rodziną przybyła do nabytego przez ojca majątku w Lipnicy 

Murowanej w Małopolsce, spełniając tym samym jego marzenie o zamieszkaniu na 

ziemiach dawnej Polski. 

 Jako 21-letnia dziewczyna wstąpiła do klasztoru urszulanek w Krakowie,  

w dniu obłóczyn przyjmując zakonne imię Maria Urszula. Z ogromną gorliwością 

modliła się i umartwiała. Pierwszą profesję zakonną złożyła 28 kwietnia 1889 roku. 

Później podjęła pracę w krakowskim internacie sióstr. W 1904 roku została 

przełożoną domu i objęła kierownictwo nad internatem. Dwa lata później założyła 

pierwszy na ziemiach polskich internat dla studentek szkół wyższych. Swoje 

powołanie do wychowania młodzieży i opieki nad nią odkryła, będąc jeszcze  

w nowicjacie. 

 W 1907 roku wraz z dwiema siostrami wyjechała do pracy dydaktycznej  

w Petersburgu, otrzymawszy wcześniej błogosławieństwo papieża Piusa X. Objęła 

tam kierownictwo nad zaniedbanym polskim internatem i liceum św. Katarzyny. Rok później w Petersburgu została erygowana 

autonomiczna placówka urszulańska. Siostra Urszula przeniosła się później do Finlandii, będącej częścią Rosji, gdzie otworzyła 

gimnazjum dla dziewcząt. Podczas I wojny światowej została wygnana z terenów ówczesnego Imperium Rosyjskiego ze 

względu na swoje austriackie korzenie, apostołowała wtedy w krajach skandynawskich, wygłaszając odczyty o Polsce, 

zwracając uwagę tychże państw na sprawę niepodległości Polski. Organizowała wtedy także pomoc dla osieroconych polskich 

dzieci. Jednocześnie nie zaniedbywała swego zgromadzenia — rozrastał się nowicjat i dom zakonny w Szwecji. Pod koniec 

wojny przeniosła go do Danii, gdzie założyła również szkołę i dom opieki dla polskich dzieci. 

 W roku 1920 przyszła święta wróciła do Polski. Osiedliła się w Pniewach koło Poznania, gdzie założyła zgromadzenie 

Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, zwane urszulankami szarymi. Prosząc papieża Benedykta XV o zatwierdzenie 

nowego zgromadzenia, otrzymała je od razu, 7 czerwca 1920 r. Życie siostry Urszuli było 

ofiarną służbą Bogu, ludziom, Kościołowi i ojczyźnie. Wiele podróżowała, wizytowała 

poszczególne domy, kształtowała w siostrach ducha ewangelicznej radosnej służby.  

 Zmarła 29 maja 1939 r. w Rzymie, została pochowana w tamtejszym domu 

generalnym. Beatyfikowana została przez św. Jana Pawła II 20 czerwca 1983 roku  

w Poznaniu. W 1989 r. jej zachowane od zniszczenia ciało zostało przewiezione z Rzymu 

do Pniew i złożone w kaplicy domu macierzystego. 18 maja 2003 roku, w dniu swoich 

83. urodzin, św. Jan Paweł II ogłosił ją w Rzymie świętą. 

 Założone przez św. Urszulę Ledóchowską zgromadzenie Urszulanek Serca Jezusa 

Konającego realizuje swoje zadania apostolskie przede wszystkim w dziedzinie 

wychowania i nauczania dzieci i młodzieży oraz służąc potrzebującym i pokrzywdzonym. 

Siostry prowadzą kilkadziesiąt dzieł w Polsce, kilkanaście we Włoszech i pojedyncze  

w 12 innych krajach. 

 W ikonografii św. Urszula przedstawiana jest w szarym zakonnym habicie. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O ŚW. URSZULI: 

 - Mottem św. Urszuli, które 

powtarzała swoim zakonnicom było 

zdanie: „Naszą polityką jest miłość.  

I dla tej polityki jesteśmy gotowe 

poświęcić nasze siły, nasz czas i nasze 

życie”. 

 - św. Jan Paweł II był 

zaprzyjaźniony ze zgromadzeniem, 

który jeszcze jako biskup krakowski 

spędzał wolne chwile w gościnnym 

domu sióstr na Jaszczurówce  

w Zakopanem, a będąc w Warszawie, 

nocował często w domu zgromadzenia 

na Wiślanej. Tam spędził swoją ostatnią 

noc przed wylotem do Rzymu na 

konklawe w październiku 1978 r. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Istnieje wiele terminów, które opisują Mszę Świętą. Mimo, że niektóre z nich są mało popularne i nie używane, to nie 

znaczy, że możemy przejść obok nich obojętnie. Każdy termin rzuca światło na inny aspekt Eucharystii. Spróbujmy zatem 

wgłębić się w znaczenie tych nazw, aby one mogły pomóc nam przeżywać liturgię i rzeczywiście spotkać się z Panem.  

 Św. Paweł, w Pierwszym Liście do Koryntian stosuje nazwę Wieczerza 

Pańska. Jest to określenie Mszy Świętej, które było używane już w pierwszym 

wieku chrześcijaństwa. Na skutek powstania protestantyzmu i przejęcia przez 

nich tej nazwy do określenia Komunii Świętej, Kościół Rzymski odszedł od tej 

nazwy. Doktryna protestancka dotycząca Eucharystii jest nie do pogodzenia  

z doktryną katolicką, dlatego Kościół przestał używać terminu „Wieczerza 

Pańska”, aby nie mylono sakramentu Eucharystii, sprawowanej w kościołach 

Katolickich z protestanckim rozumieniem symbolu Ciała i Krwi Pańskiej. 

Jednakże, po ostatnim Soborze Watykańskim, wrócono do tej nazwy, aby 

pokazać, że uczta czy inaczej, wieczerza, to spotkanie przy stole, które 

jednoczy. Msza Święta jest takim spotkaniem ze Zmartwychwstałym Panem. Nie można wyobrazić sobie uczty, bez 

przyjmowania pokarmu. Na Mszy Świętej Chrystus obdarowuje nas swoim Słowem, a następnie swoim Ciałem, które jest za nas 

wydane. 

 W Dziejach Apostolskich pojawia się drugi termin, oznaczający Mszę Świętą. Jest nim Łamanie Chleba. Sama nazwa 

odwołuje się do Ostatniej Wieczerzy spożytej przez Jezusa z uczniami, kiedy Chrystus połamał chleb i rozdał siedzącym, 

polecając, aby czynili to na Jego pamiątkę. Również uczniowie idący do Emaus, poznali Jezusa przy łamaniu chleba. Chrystus, 

spożywając Ostatnią Wieczerzę ze swoimi uczniami, korzystał z znanego w świecie judaistycznym, schematem paschy. Ojciec 

rodziny, brał chleb, który następnie, palcami rozdzielał i rozdawał wszystkim zasiadającym 

przy stole. To był znak jedności wszystkich spożywających paschę. Chleb Eucharystyczny 

to Ciało i Krew Jezusa, a spożywając go, łączymy się w jednym Ciele Chrystusa, którym 

jest Kościół. Współcześnie, przepisy kościelne wymagają użycia niekwaszonego chleba,  

a racje duszpasterskie przemawiają za tym, aby użyć małych hostii, gdyż łatwiej je udzielać 

dużej ilości wiernych. Dlatego nie łamiemy jednego chleba, w dosłownym tego słowa 

znaczeniu, ale dzielimy jedno Ciało Chrystusa. 

Najpopularniejszym terminem, którym określa się Eucharystię to Msza Święta. Termin ten pochodzi z języka łacińskiego  

i oznacza rozesłanie albo wyznacza moment pożegnania. Łaciński zwrot, kończący Mszę Świętą brzmi: „ite, missa est”,  

a dosłownie tłumacząc, na język polski, to: idźcie, oto rozesłanie. W polskim tłumaczeniu tekstów liturgii, zwrot kończący mszę 

brzmi: „idźcie w pokoju Chrystusa”, co nie do końca oddaje w pełni oryginałowi. Jest to moment pożegnania. Gromadzimy się, 

aby być jednym i gdy nawet się rozejdziemy, nadal zostajemy jednym w pokoju Chrystusa. Niektórzy teologowie interpretują 

łacińskie missa, jako misję bądź posłanie. Wtedy ten termin nabiera charakteru misyjnego, przypominając słowa Pana: „Idźcie  

i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28, 19). Już posileni na uczcie Pana, jesteśmy następnie posłani do świata, aby tam głosić 

prawdę o Chrystusie, Odkupicielu Człowieka.  

 Słowo „Eucharystia” pochodzi z języka greckiego i oznacza dziękczynienie. Słowo to dość szybko zaczęło funkcjonować  

w świecie nie-żydowskim na oznaczenie Mszy Świętej. To dziękczynienie najpierw odnosi się do Ostatniej Wieczerzy i do 

modlitwy dziękczynnej , którą Jezus odmówił nad chlebem i winem. Z czasem słowem Eucharystia zaczęto nazywać Najświętszy 

Sakrament, ale również tak nazywano całą Mszę Świętą. Mówiąc o Mszy Świętej, jako o Eucharystii, podkreślamy jej 

uwielbiający i dziękczynny charakter. Jest ona najpiękniejszą modlitwą, jaką możemy wznieść ku Bogu. 

 Cztery różne terminy, podkreślające różne aspekty Mszy Świętej. Nie sposób wybrać jeden najważniejszy. One wszystkie 

są ważne i piękne. Choć są różne, wszystkie się niejako przenikają i wskazują na bardzo 

ważne elementy. Mianowicie, Msza Święta to uczta, która jednoczy, ofiara, która nas 

wzmacnia oraz uwielbienie, które wznosi się ku Bogu. Nie przychodzimy na Eucharystię, aby 

spełnić obowiązek, ale po to, aby spotkać się z Chrystusem. W odpowiedzi na Jego miłość, 

która do nas mówi przez Słowo Boże i sakrament ołtarza, odpowiadajmy hymnem 

uwielbienia, uczestnicząc w pełni w Uczcie Pana.  
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 Michał Łuniew 

 Podczas próbnego egzaminu ósmoklasistów z języka polskiego opracowanego przez wydawnictwo Operon, w arkuszach 

uczniowie mieli do wykonania zadania na podstawie tekstu źródłowego. Tytuł tego tekstu brzmiał „Sytuacja człowieka we 

współczesności”. Miałem wgląd do tego arkusza i z ciekawości przeczytałem ten tekst i muszę przyznać, że zawierał cenne 

spostrzeżenia dotyczące aktualnej sytuacji młodego człowieka, ale także relacji w rodzinach. Treści w nim zawarte utkwiły mi  

w pamięci i były inspiracją do przemyśleń.  

 „Pokolenie rodziców czuje się zagubione w tym nowym świecie, a dziadkowie reprezentują zamierzchłą epokę sprzed 

rewolucji cyfrowej i medialnej. Najmłodsi nie znają świata bez nowych mediów i są do nich stale podłączeni, a wirtualna 

rzeczywistość staje się dla nich ważniejsza i bardziej żywa niż prawdziwe życie.”  

 Obecnie osoby w średnim wieku i starszym doznają wewnętrznego rozdarcia. Osoby urodzone na przełomie lat 90.  

i wcześniej pamiętają czasu bez telefonów komórkowych, komputerów oraz internetu i mają możliwość weryfikacji w jaki sposób 

rozwijało się młode pokolenie bez dostępu do sieci, a jak rozwija i funkcjonuje młodzież i dzieci przy praktycznie 

nieograniczonym dostępie do mass mediów. 

 „Próby dotrzymania kroku młodym przerodziły się w rodzaj kultu młodości, urody i siły. Pod presją tego kultu to 

dorosłym zaczyna zależeć na zacieraniu granic pokoleniowych: ubierają się w tych samych sklepach, chodzą do tych 

samych pubów.” 

 Posunął był się dalej i powiedział, że panuje nie tylko kult młodości, ale i dorośli zaczęli oddawać władze w ręce dzieci  

i młodzieży. O ile 20 lub 30 lat temu zwrócenie uwagi dziecku, jeżeli postępowało niewłaściwie było czymś normalnym o tyle 

obecnie niewielu jest takich, którzy potrafią napomnieć dziecko czy nastolatka, który idzie z papierosem lub puszką piwa czy 

energetykiem (dozwolonym od 15 roku życia). Sam byłem świadkiem jak dwoje nastolatków zachowywało się niewłaściwie,  

a małżeństwo w średnim wieku zamiast przegonić towarzystwo sami odeszli, żeby nie patrzeć i nie widzieć. Przecież w imię 

mądrej miłości trzeba wskazywać co jest dobre, a co złe, bo inaczej skąd młodzi mają wiedzieć co wypada, a co nie. W internecie, 

a także w działaniach Kościoła można spotkać sytuacje, kiedy formowanie dzieci czy młodzieży powierza się rówieśnikom lub 

trochę starszym kolegom – a gdzie rola i autorytet dorosłych? Rodzice i nieraz inni dorośli chcą zrównać się z dziećmi poprzez 

sposób zachowania ubioru itd. Tracąc w ten sposób pozycję przewodnika życiowego, który nadaje rytm, który prowadzi na szczyt. 

Role się zamieniają i to dzieci prowadzą dorosłych – a przecież sami jeszcze nie wiedzą, dokąd iść. 

 „Kiedyś mówiono o konflikcie pokoleń – dziś możemy raczej mówić o utracie komunikacji międzypokoleniowej,  

a nawet międzyludzkiej. Świat, w którym wszystko tak szybko się zmienia, robi wrażenie jakby nie było w nim nic stałego, 

nic pewnego, a tym samym rodzi się zagubienie, niepewność, brak systemów wartości, to z kolei prowadzi do anarchizmu 

emocji i działań oraz frustracji.” 

 To co zostało opisane w powyższym artykule, a także obecną sytuację w społeczeństwie i Kościele przewidział dobrze 

znany z imienia i nazwiska dla wielu osób ks. Franciszek Blachnicki – założyciel Ruchu Światło – Życie potocznie nazywanego 

„Oazą”. Kilka dni temu skończyłem czytać obszerną (600 stron) i póki co jedyną biografię ks. Blachnickiego. Przeczytałem w niej 

takie słowa:  

„Katecheza szkolna nie przyniosła spodziewanych rezultatów” 

„Tam, gdzie nie ma religijnych rodzin, tam nauczanie religii w parafiach czy szkołach nic nie daje” 

„Jacy są dorośli, takie będą dzieci” 

 Proszę spojrzeć jakie są realia: dzieci są przygotowywane do I Komunii świętej, później do bierzmowania a po drodze jest 

katecheza szkolna. Lecz dzieci wracają często do domu, gdzie rodzice nie modlą się, nie rozmawiają o Panu Bogu, idą w niedziele 

do kościoła lub nie. Dziecko przychodzi do domu i nie ma pełnej rodziny, bo rodzice się „rozeszli”. Proszę pomyśleć co bardziej 

do dziecka przemówi: konferencja w kościele, katecheta, egzamin z katechizmu bierzmowanych lub chodzenie na nabożeństwa za 

„podpisy”, czy sytuacja domu? Ks. Franciszek Blachnicki już 50 lat temu zauważył, że należy uczynić zwrot na kierunek 

duszpasterstwa dorosłych z naciskiem na formację. Pierwszym i zasadniczym kierunkiem duszpasterstwa powinny być 

małżeństwa i rodziny, bo to właśnie tam dokonuje się formowanie człowieka i przekaz wiary. Mam wrażenie, że stawia się dzieci 

w centrum działań i zapomina o małżonkach, rodzicach, dorosłych.  Jeżeli chcemy przekazać dzieciom wiarę to sami musimy ją 

rozpalać poprzez częste przystępowanie do sakramentów, modlitwę w domu zarówno indywidualną, małżeńską oraz z dziećmi. 

Nasze domy muszą być pełne Boga. Wtedy dzieci nasiąkną wiarą i będą widzieć w nas dorosłych przewodników w życiu oraz  

w drodze do świętości.        

T. Terlikowski „Franciszek Blachnicki – ksiądz, który zmienił Polskę” 

K.Walotek-Ściańska M. Szyszka „Komunikowanie się ludzi młodych we współczesnym świecie” 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Ogrodzka Zofia    Cholewa Barbara   Szymaniak Marian 

  Kosińska Anna    Glajc Aurelia    Feldmann Christophe 

  Holeksa Maria    Radke Teodora    Georg Elżbieta 

  Kaczmarczyk Grażyna   Kołaczyk-Mężyk Grażyna  Piszczek Anna 

  Barczyk Stanisław   Adamczyk-Podżorska Krystyna Hanus Irena 

  Juroszek Antoni    Brudna Anna    Gierczak Stanisław 

  Gańczarczyk Urszula   Dustor Irena    Maślanka Elżbieta 

  Gawęda Teresa    Biały Daniel    Woźniak Waldemar 

  Matuszek Krystyna 

         11 - 19   

  Albrewczyński Jan   Buchta Zbigniew    Łagoda Antonina 

  Żmijewski Bronisław   Stanek Teresa    Sałkiewicz Julia 

  Białecko Zuzanna   Ciemała Stefan    Szcześniewska Teresa 

  Mendrek Michalina   Marcinkowski Witold   Krysta Maria 

  Grądzki Ewa    Winiarska Helena   Śmiertka Adam   

  Szuścik Jolanta          

         20 - 31 

  Zawisza Eugeniusz   Pliszczyńska Helena   Kalisz Maria 

  Cięgiel Zbigniew    Szczygieł Alojzy    Broszkowska Anna 

  Szczepański Marek   Nabagło Andrzej    Kozik Waldemar 

  Tatar Wojciech    Skark Erika    Starzyk Teresa 

  Krężelok Halina     Konrad Wlastimil   Głombiński Wojciech 

  Podżorska Emilia   Bala Jerzy     Grzybczyk Janusz 

  Stępowska Maria    Sikora Jadwiga    Leśniodorska Krystyna 

  Kołaczyk Danuta    Broda Marta    Trybalska Anna 

  Żyła Janina    Cieśla Rudolf 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Strojem jej siła i godność, do dnia przyszłego się śmieje. Otwiera usta z mądrością, na języku jej miłe nauki. Bada 

bieg spraw domowych, nie jada chleba lenistwa. Powstają synowie, by szczęście jej uznać  i mąż, ażeby ją sławić: "Wiele 

niewiast pilnie pracuje, lecz ty przeżywasz je wszystkie". Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno:  chwalić należy niewiastę, 

co boi się Pana. Z owocu jej rąk jej dajcie, niech w bramie chwalą jej czyny. (Przysłów 31:25-31) 

 Rozpoczynamy maj, dla wielu jeden z najpiękniejszych miesięcy w roku. Przyroda budzi się do życia, wszystko jest takie 

świeże i nowe, kolory zachwycają, słońce otula nas swoimi promieniami które niosą ze sobą ciepło i ukojenie, aż chce się wyjść na 

spacer, zacząć na nowo. Nie bez powodu na wiosnę obchodzimy najradośniejsze święta chrześcijańskie – wykrzykując radosne 

Alleluja. Myślę, że nie bez powodu również patronką majowego miesiąca stała się Maryja- Kobieta i Matka. A na koniec miesiąca, 

jakby wieńcząc majowe dni, będziemy obchodzić dzień matki właśnie. Dlatego pomyślałem, że dobrze byłoby przyjrzeć się 

kobietom – matkom pod kątem biblijnym. Matek w biblii jest co nie miara wbrew pozorom, trzeba tylko uważnie czytać, bo często 

stoją w cieniu co w żaden sposób nie umniejsza ich ważności. Wszystkich tutaj nie da się wymienić, ale można o kilku wspomnieć. 

EWA – MATKA WSZYSTKICH ŻYJĄCYCH 

 Księga rodzaju oferuje nam fascynującą i przejmującą teologię kobiecości w ogóle, warto zwrócić na to uwagę choć jest to 

temat na osobny artykuł. Dość powiedzieć, że pierwsza biblijna niewiasta przechodzi pewną ewolucję, dojrzewa, przemienia się  

a ostatnim etapem tej przemiany jest Imię, które nadaje jej mężczyzna. Imię Ewa w języku oryginalnym oznacza „matka wszystkich 

żyjących”. To niesamowite jak Bóg stwarzając człowieka na swój obraz i podobieństwo obdarza kobietę błogosławieństwem 

przekazywania życia. Ewa dla nas często jest tą która zgrzeszyła, sprzeciwiła się Panu Bogu, sprowadziła na świat grzech  

i śmierć…dla Pana Boga ona zawsze będzie tą która daje życie, Matka żyjących, najbliższa Bogu, bo przecież to On jest samym 

życiem. Często może nam się wydawać, że kobiety w biblii są traktowane marginalnie, pomijane, nieszanowane. Tymczasem już  

w księdze Rodzaju widać jak na dłoni wielkość i godność kobiety, właśnie w jej macierzyństwie. 

SARA – MATKA IZAAKA  

 Żona Abrahama jest przykładem matki, która długo czeka na swoje upragnione potomstwo. Jest w tym oczekiwaniu 

wytrwała i cierpliwa choć ma również chwile zwątpienia, kiedy będąc już w podeszłym wieku słyszy, że miałaby urodzić syna 

trochę ją to śmieszy, jak niesmaczny żart. Ale Bóg właśnie wtedy okazuje swoją łaskę, uzupełnia ten n niedostatek wiary jaki ma 

Sara i spełnia obietnicę pomimo to. Tylko matka wie, ile trzeba mieć w sobie cierpliwości, ile wytrwałości i siły, żeby y pokonać 

nieraz własne ograniczenia, żeby wszystkiemu zaradzić. Sara może być patronką tej kobiecej wytrwałości 

ANNA – MATKA SMAUELA 

 Poznajemy ją jako piękną kobietę, która w zasadzie ma wszystko, żeby być szczęśliwą. Kochający mąż, rodzina, wygodne 

życie…, ale Anna nie jest szczęśliwa. Okazuje się, że nie może mieć dzieci. Jest to dla niej wielkie cierpienie, doznaje też z tego 

powodu wielu upokorzeń, również od bliskich (choć mąż zawsze trwa przy niej i ją wspiera). Przełomem okazuje się moment, 

kiedy Anna, w bezsilnej złości i poczuciu odrzucenia, staje przed Bogiem i wylewa swój żal w gorliwej modlitwie. Pan Bóg 

wysłuchał jej głosu. Anna urodziła Samuela. Może być dzisiaj przykładem dla tych matek, które cierpią z powodu braku 

potomstwa. Ale Anna to też historia dla tych kobiet, które dzisiaj świadomie odsuwają bycie matką, poświęcając się karierze czy 

też oddając się przyjemnościom życia w których dziecko ma być rzekomo przeszkodą. Historia Anny pokazuje jak wiele można 

stracić przez taką postawę. 

MARYJA – MATKA JEZUSA 

 W Maryi historia biblijna zatacza koło. Nazywana drugą Ewą, wybrana zostaje na Matkę samego Boga. To czego zabrakło 

Ewie w całej pełni reprezentuje Maryja. Ona pokorna służebnica Pańska, świadomie przyjmująca na siebie piękne choć trudne 

macierzyństwo, pokazuje po raz kolejny jak wielka siła drzemie w kobiecie – matce. Jak ważna jest dla Boga kobieta, skoro 

naprawę świata zaczyna właśnie od niej. Stwarzając człowieka Bóg zaczął od Adama, naprawiając co człowiek zepsuł zaczyna od 

wybrania Matki dla swojego Syna. Bóg który jest kwintesencją życia, jest całą pełnią życia, na którego słowo wszystko się staje, 

wybiera skromną, ale silną dziewczynę, aby wzięła na swoje barki wychowanie Mesjasza. Maryja jest już w całej pełni 

 Matką wszystkich żyjących, jest matką wszystkich matek. Na nowo podkreśla niezwykłą wartość macierzyństwa, które jest 

najbliższe Bogu ze wszystkich cech, którymi nas Stwórca obdarzył.  

 Maj jest więc nie tylko miesiącem Maryi – Matki Jezusa, jest miesiącem wszystkich matek dzięki którym życie na ziemi 

może wciąż na nowo powstawać, aby chwalić Boga. 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Już się zbliżył miesiąc maj, już rozkwita ziemski kraj, dziś swej Matce i swej Pani, każdy cześć i chwałę daj. Ptaszęta się 

radują, Maryi wyśpiewują, bo i one Matce Boże wdzięczność swą okazują. Łąki, pola i gaje, wszystko Jej cześć oddaje, bo co 

tylko jest na ziemi, Jej opieki doznaje. Wszystkie miasta z wioskami, brzmią Maryi pieśniami, i każdy z pokorą woła: Módl się, 

Matko za nami! 

 Majowe dni gromadzą w kościoła i kaplicach świata rzesze wiernych, którzy zgodnie wychwalają Najświętszą Maryję 

Pannę i za Jej wstawiennictwem modlą się do Boga. Nabożeństwa majowe są niezwykle żywą i piękną tradycją, a jej korzenie 

sięgają wczesnego okresu chrześcijaństwa.  

 W egipskim miesiącu kiahc, (w naszym kalendarzu - grudzień), gromadzono się przy figurze Matki Bożej, którą 

przyozdabiano kwiatami (w tym okresie roku, przypada wiosna) i tam śpiewano na cześć 

Maryi, a szczególnym dniem Jej kultu była sobota. Takie nabożeństwa była tak 

rozpowszechnione, że wierni mieli obowiązek uczestniczyć w sobotnich modlitwach, 

jeśli nie uczestniczyli w tygodniu. Taka praktyka modlitewna była obecna na Wschodzie 

już w V wieku.  

 Na zachodzie Europy, w Rzymie i Grecji, czyli w pępku ówczesnego świata, 

kwitnął pogański kult bogini wiosny. Poganie byli przekonani o wyższości lata nad zimy, 

a wiosna była okresem tryumfu życia i płodności przyrody. Z tą porą roku wiązały się 

liczne pogańskie obrzędy, które często kończyły się śmiercią na chwałę bogów. Wiara 

chrześcijańska nie mogła przejąć tych świąt i kultów z oczywistych względów, ale 

prowadzeni przez Ducha Świętego pasterze Kościoła, postanowili wpleść niektóre 

elementy w kult chrześcijański.  

 Wykorzystano najbardziej wiosenny miesiąc kalendarza – maj, aby uczcić 

Najświętszą Maryję Pannę, ponieważ Ona jest najpiękniejszym kwiatem ziemi, dający zbawienny owoc – Jezusa Chrystusa. 

Wiosna jest rzeczywiście miesiącem tryumfu życia nad śmiercią. Dlatego postanowiono, aby majowe dni były poświęcone 

Maryi. Poświęcenie tego miesiąca, jako maryjnego zostało szybko podjęte w Kościele, wiele różnych osób propagowało tę 

praktykę i zachęcali do niej. Tak przez lata, nabożeństwa majowe zyskały na popularności, a zwieńczeniem starań wiernych 

była bulla Piusa VII, wydana w 1815 roku, która zatwierdzała to nabożeństwo i przywiązywała do niej odpusty. Dodatkowymi 

bodźcami rozwoju nabożeństw majowych były objawienia maryjne w Lourdes oraz ogłoszenie dogmatu o Niepokalanym 

Poczęciu Najświętszej Maryi Panny.  

 W trakcie nabożeństw majowych śpiewa się tradycyjną Litanię loretańską, która składa się z wielu wezwań, opisujących 

Matkę Boga. Sama Litania loretańska była budowana przez wieki. Nasze pokolenie jest również świadkiem zmian w tej litanii. 

Wystarczy spojrzeć na nowe wezwania, dodane przez Kościół w 2020 roku, czyli: Matko miłosierdzia, Matko nadziei oraz 

Pociecho Migrantów.  Każde wezwanie stanowi osobny temat rozmyślań i nie sposób wszystkie je opisać w tym artykule. Ale 

warto zwrócić uwagę na kolejność wezwań w śpiewanej litanii. Po ogólnym wstępie, która zawiera prośby do Trójcy Świętej, 

znajdują się wezwania maryjne, które są podzielone na trzy części.  

 W pierwszej części znajdziemy wezwania dogmatyczne, jak Matko Kościoła, następnie 

znajdują się wezwania, które ukazują rolę Maryi w historii zbawienia i wezwania symboliczne, 

jak Wieżo Dawidowa, a na końcu znajdują się wezwania ukazujące miejsce Maryi  

w społeczności niebieskiej, np. Królowo Aniołów.  

 Święty papież Paweł VI w 1965 roku wydał encyklikę Mense maio, poświęconą 

majowemu kultowi Maryi. Oto jej fragment: „Z nadejściem miesiąca maja, który pobożność 

wiernych już od dawna poświęciła Maryi Bogurodzicy, a duch Nasz przepełnia się radością, 

dostrzegamy wzruszające widowisko wiary i miłości, jakie wkrótce przedstawi cała ziemia na 

cześć Królowej Niebios. W tym bowiem miesiącu chrześcijanie, i w świątyniach i w domach, 

składają Bogurodzicy Dziewicy z tradycji przejęte hołdy czci i miłości. A w zamian zazwyczaj 

w tym czasie spływają z tronu naszej Matki częstsze i obfitsze dary Bożego zmiłowania”. Niech 

owocnym będzie nadchodzący miesiąc maj roku 2022.  
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Zasłonięcie krzyży i głównego obrazu 

•  Droga Krzyżowa dla Małżonków 

• Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa 

• Poświęcenie palm 

• Koncert chóru parafialnego „Ave” 

• Triduum Paschalne  

Najważniejsze wydarzenia kwietnia: 

Droga Krzyżowa dla Małżonków! 
 

 W okresie Wielkiego Postu co dwa tygodnie w piątkowy 

wieczór odbywały się Drogi Krzyżowe dla Małżonków.  

W ostatni piątek przed Wielkim Tygodniem, 8 kwietnia o godz. 

19:00 do kościoła zostali zaproszeni małżonkowie, aby 

uczestniczyć w nabożeństwie Drogi Krzyżowej po raz ostatni  

w czasie tegorocznego postu. Rozważania prowadzili 

członkowie Domowego Kościoła Oazy Rodzin. 

 Została także przygotowana dekoracja nawiązująca do 

dwóch domów: 

 W pierwszym wydawałoby się szczęśliwym domu, ale 

tylko pozornie, w którym 

najważniejsze są sprawy 

doczesne, materialne, 

pieniądze, technologie i czas 

im poświęcony. Brak czasu 

dla drugiej osoby, dla 

rodziny. Nie ma w tym Boga i prawdziwej rodziny. 

 W drugim prawdziwie szczęśliwym Domu przez duże D, 

w którym Wiara i Rodzina są 

najważniejsze. Sprawy doczesne 

choć w życiu człowieka obecne, 

są ustawione na odpowiednim 

miejscu. 

 Dążmy, aby w naszym życiu funkcjonowała ta druga, 

lepsza opcja. 

Zasłonięcie krzyży i głównego obrazu! 

 Od V niedzieli Wielkiego Postu, przypadającej w tym 

roku  3 kwietnia zasłania się w kościołach krzyże oraz 

obrazy. Krzyże pozostają zasłonięte do końca obrzędów 

wielkopiątkowych, obrazy zaś do Wielkiej Soboty. Również 

w naszym kościele zostały zasłonięte krzyże, a także po raz 

pierwszy został zasłonięty obraz św. Klemensa znajdujący 

się w ołtarzu głównym. 

 Jest to zwyczaj istniejący od średniowiecza. Jego 

pochodzenie tłumaczy się tym, że od IV w. krzyż Chrystusa 

był znakiem Jego paschalnego zwycięstwa, dlatego nie 

umieszczano na nim wizerunku umęczonego Pana, lecz 

wysadzano go drogimi kamieniami na znak chwały  

i zwycięstwa (tzw. crux gemmata). Podobną wymowę miały 

krzyże romańskie z wizerunkiem Chrystusa chwalebnego, 

Zmartwychwstałego, w szatach kapłańskich i królewskich, 

czasem także z koroną na głowie. Dlatego na czas 

Wielkiego Postu zasłaniano takie paschalne krzyże i obrazy. 

Inni tłumaczą ten zwyczaj pozostałością tzw. zasłony 

postnej używanej w okresie publicznej pokuty na znak 

oddzielenia pokutników od ołtarza. Uchylano ją jedynie na 

przeistoczenie i podniesienie. Zasłanianie obrazów świętych 

miało koncentrować uwagę i pobożność wiernych na Męce 

Chrystusa jako głównym źródle odkupienia, a nie zasługach 

i wstawiennictwie świętych. Popularne tłumaczenie 

zwyczaju zasłaniania krzyży nawiązuje do słów Ewangelii: 

Porwali więc kamienie, aby je rzucić na Niego. Jezus jednak 

ukrył się i wyszedł ze świątyni (J 8,59).  

 Dawniej w kościołach zasłaniano krzyże i obrazy na 

cały okres Wielkiego Postu. Od. 

XVII wieku zasłania się je tylko  

w ostatnich dwóch tygodniach,  

i odsłania się po liturgii 

wielkopiątkowej, a obrazy w Wielką 

Sobotę. Od reformy Kalendarza w 

1969 roku zwyczaj ten może być 

zachowany, jeśli tak postanowi 

miejscowa Konferencja Biskupów. 

W Polsce decyzją biskupów 

zachowuje się ten zwyczaj. 

Droga Krzyżowa w Wielki Piątek! 

 W Wielki Piątek o godz. 10:00 zgromadziliśmy się  

w kościele na ostatniej w tym roku Drodze Krzyżowej, innej od 

wcześniejszych, bo przy ogołoconym ołtarzu i ciemnym 

prezbiterium. Do Ołtarza razem z ks. Rafałem wyszła służba 

liturgiczna. W kościele zgromadziło się wiele osób, w tym 

dzieci, które razem z Krzyżem Chrystusowym podążały w tej 

trudnej drodze krocząc przez cały kościół. 

 Po nabożeństwie ks. Rafał zaprosił do zakrystii dzieci, 

które uczestniczyły w Wielkopostnych nabożeństwach Drogi 

Krzyżowej, aby odebrały małą nagrodę za trud, który włoży  

w uczestnictwo w nich. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Poświęcenie palm! 

 Niedziela Męki Pańskiej, zwaną również Niedzielą 

Palmową otwiera Święty Czas Wielkiego Tygodnia – czas 

najważniejszych wydarzeń w całym roku liturgicznym.  

W ciągu najbliższych dni będziemy świadkami uobecniania 

się Zbawczej Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa. W trakcie całego Wielkiego Tygodnia, Kościół 

pragnie przypomnieć nam o tych wszystkich wydarzeniach  

z życia naszego Pana, jakie się dokonały aby się wypełniło 

Pismo. 

 Wspominamy dziś triumfalny wjazd Chrystusa do 

Jerozolimy. W tym też dniu tradycyjnie święci się palmy.  

W naszym kościele palmy święcono przed każdą Mszą 

Świętą, a przed Eucharystią o godz. 1030 odbyło się to na 

dziedzińcu kościelnym. Po poświęceniu, ks. Michał odczytał 

Ewangelię według św. Łukasza dotyczący wjazdu Jezusa do 

Jerozolimy. Następnie zgromadzeni tam wierni przeszli  

w procesji do kościoła – na czele której byli ministranci  

z kadzidłem i krzyżem, księża, Dzieci Maryi oraz pozostali. 

Msza Wieczerzy Pańskiej - Wielki Czwartek!  

 W Wielki Czwartek 14 kwietnia o godz. 18:00 spotkaliśmy się na uroczystej 

Eucharystii, w intencji kapłanów naszej Parafii, Ojca Świętego i w intencji nowych 

powołań do służby ołtarza. Liturgia ta rozpoczęła ŚWIĘTE TRIDUUM 

PASCHALNE – najważniejsze dni w całym roku liturgicznym. Wielki Czwartek to 

pamiątka Wieczerzy Pańskiej. Jest to także dzień ustanowienia Sakramentu 

Eucharystii i Kapłaństwa. 

 Na początku nasi Kapłani przyjęli życzenia z okazji przypadającego święta, od służby liturgicznej, Dzieci Maryi, Róż 

różańcowych i Domowego Kościoła. W każdym z tych życzeń obiecana była modlitwa za naszych duszpasterzy, za co 

serdecznie podziękował Ksiądz Proboszcz. Podziękował również za każdy gest życzliwości skierowany w Ich stronę. 

 W czasie Mszy świętej zabrzmiał hymn „Chwała na wysokości Bogu”, w czasie którego biły wszystkie dzwony, aby 

następnie zamilknąć na czas przeżywania Męki naszego Pana. Kazanie podczas tej wyjątkowej Eucharystii wygłosił Ksiądz 

Proboszcz, który nawiązał w nim do Ostatniej Wieczerzy. 

Koncert chóru „Ave”! 

 W Niedzielę Palmową odbył się koncert pieśni 

pasyjnych w wykonaniu naszego chóru „AVE”. 

Witając licznie zgromadzonych, Ksiądz Proboszcz 

wyraził ogromną radość, że po niemal trzyletnim okresie 

znowu mogliśmy się spotkać na koncercie naszego chóru.  

W ten sposób mogliśmy rozpocząć nasze przygotowania do 

najpierw Wielkiego Tygodnia, a potem Świąt Wielkanocnych 

i dobrze, że mogliśmy przyjść na ten koncert. Powitał panią 

dyrygent Alicję Adamczyk i nowego akompaniatora 

muzycznego, p. Jana Siwego. 

Podobne słowa wypowiedziała p. Ada Pietrzak, która 

przypomniała, że kilka osób odeszło, ale też kilka nowych 

osób zdecydowało się występować w naszym chórze. 

Chórzyści jak zawsze nie zawiedli. W ich wykonaniu 

usłyszeliśmy pieśni o krzyżu, drodze krzyżowej Jezusa oraz  

o naszym stosunku do tych wydarzeń. Były też recytacje  

i śpiewy solowe. Jednym słowem, ten koncert był 

doskonałym przygotowaniem do Świętego Triduum 

Paschalnego, za co w pięknych słowach podziękował Ksiądz 

Proboszcz, a zgromadzeni w kościele nagrodzili chórzystów 

gromkimi brawami. 
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Inne!  

• W poniedziałek 4 kwietnia w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• W pierwszą sobotę miesiąca odwiedziliśmy starszych  

i chorych parafian z posługą sakramentalną. Kapłani  

z Najświętszym Sakramentem odwiedzili chorych  

i starszych parafian także w Wielki Wtorek. 

• 17 kwietnia kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej 

parafii. 

• W poniedziałek wielkanocny został odczytany list Rektora 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, a składka tego dnia 

przeznaczona był na uniwersytety katolickie. 

• 25 kwietnia sprawowana była Msza Święta w intencji 

seniorów naszej parafii.  

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Liturgia Męki Pańskiej - Wielki Piątek! 

 W Wielki Piątek wieczorem  

w kościele zgromadziło się bardzo 

dużo osób, chcących uczestniczyć  

w Liturgii Męki Pańskiej. Po 

podejściu do ołtarza ks. Rafał  

w czerwonych szatach liturgicznych, 

przypominających o ofierze krwi, 

upadł na twarz i modlił się  

w milczeniu. Następnie rozpoczęła 

się Liturgia Słowa. Została 

odczytana Pasja wg św. Jana. 

Ks. Rafał powiedział kazanie, 

poświęcone Krzyżowi – czym był 

dla Jezusa i ludzi Mu 

współczesnych oraz czym jest dla 

nas. Dla zrozumienia tego minęło wiele wieków, ale teraz 

mamy świadomość, że Krzyż jest źródłem łaski. Powinniśmy 

pamiętać, aby klękając pod Krzyżem powierzać Bogu 

wszystkie nasze sprawy. 

Na zakończenie tej części liturgii w uroczystej 

modlitwie powszechnej, polecaliśmy Bogu wszystkie stany 

Kościoła, siebie i cały świat, a także szczególnie Ukrainę, 

aby zakończyła się wojna. Modląc się, wyrażaliśmy 

pragnienie samego Chrystusa: aby wszyscy byli zbawieni. 

Najważniejszą częścią tej Liturgii była adoracja 

Krzyża. Przy wtórze antyfony, podkreślającej związek męki 

ze zbawieniem, ks. Rafał odsłaniał stopniowo Krzyż. Księża, 

ministranci i siostry zakonne adorowali go, natomiast 

pozostali wierni mogli uczynić to po zakończeniu 

nabożeństwa. Po adoracji Krzyża była Komunia św. Liturgię 

swoim śpiewem uświetnił nasz parafialny chór „AVE”. 

Msza Święta Wigilii Paschalnej - Wielka Sobota - Niedziela Zmartwychwstania!  

 O godz. 20:00 rozpoczęła się najważniejsza liturgia całego roku liturgicznego – Wigilia Paschalna. Po wygaszeniu 

wszystkich świateł cała służba liturgiczna wraz z kapłanami udała się na dziedziniec kościoła.  

Ks. Michał, który przewodniczył tej uroczystej liturgii wyżłobił na nowym paschale znak krzyża, litery 

Alfa i Omega, cyfry Roku Pańskiego 2022 oraz wbił pięć gwoździ symbolizujących rany Chrystusa. Od 

poświęconego ognia został zapalony paschał, a także nałożono kadzidło do kadzielnicy. Przy słowach 

„Światło Chrystusa” został rozświetlony kościół i odśpiewane Orędzie. 

 Liturgia Chrzcielna to Litania do Wszystkich Świętych, pobłogosławienie wody, która będzie 

wykorzystywana do Chrztu Świętego oraz odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Na zakończenie 

udaliśmy się w Procesji Rezurekcyjnej, aby ogłosić światu, że Chrystus Zmartwychwstał! Przed 

wyjściem na procesję Ksiądz Proboszcz podziękował wszystkim za przygotowanie tych Świętych Dni 

oraz złożył życzenia świąteczne. Po powrocie do kościoła, odśpiewaliśmy dziękczynne „Te Deum 

laudamus…”. Na zakończenie odśpiewaliśmy uroczyste „Regina celi…”. 

Błogosławieństwo pokarmów! 

 Wielka Sobota to taki dzień, kiedy w kościele 

przez cały dzień gromadzą 

się wierni. Jedni przychodzą 

do spowiedzi, inni, aby 

adorować Jezusa złożonego 

w grobie czy też oddać cześć 

Krzyżowi. Jeszcze jedną okazją jest błogosławienie 

pokarmów, które będziemy spożywać na śniadanie 

wielkanocne. To odbywało się co godzinę, od 9.00 do 17.00.  

Na godz. 12.00 zostały zaproszone dzieci. Przyszło 

ich do kościoła, oczywiście pod opieką dorosłych, bardzo 

dużo. Ks. Michał zaprosił dzieci do prezbiterium i tam 

rozmawiał z nimi, a dzieci bardzo chętnie odpowiadały na 

pytania. Po błogosławieństwie, s. Marcja poprowadziła 

krótkie nabożeństwo przy Bożym Grobie, zakończone jedną 

dziesiątką koronki do Bożego Miłosierdzia. 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego! 

 17 kwietnia przeżywaliśmy Uroczystość 

Zmartwychwstania Pańskiego – Największe Święto Kościoła 

Rzymsko-Katolickiego. Alleluja! to jest to słowo, które 

króluje nie tylko nad tym dniem, ale przez całą Oktawę 

Wielkanocy. Radujemy się, że Pan prawdziwie 

zmartwychwstał i każdy dzień przeżywamy, jako 

Uroczystość Pańską. 

 Podczas każdej Mszy Św. została odśpiewana 

Sekwencja – hymn, który w poetycki sposób podsumowuje 

duchowy sens tego, co się właśnie w tym dniu wydarzyło  

i cały czas wydarza. Pod koniec Eucharystii nasi księża 

wszystkim parafianom i gościom składali życzenia 

wielkanocne i uroczyście błogosławili. Przed Ołtarzem 

Zmartwychwstałego odśpiewaliśmy „Regina Caeli”. 

 O godz. 12:00 została odprawiona uroczysta Msza 

Święta, którą ks. Michał celebrował w intencji wszystkich 

Parafian. Swoim śpiewem liturgię uświetnił chór „AVE”. 

 

Statystyka parafialna! 

 Od 1 stycznia do 24 kwietnia 

Chrzty: 

1. Fedorowska Aleksandra 

2. Kieś Tymoteusz Franciszek 

3. Stanek Mikołaj Mirosław 

4. Wawronowicz Piotr Gabriel 

5. Zahradnik Szymon Stanisław 

6. Wawrzyk Michał Kazimierz 

7. Cichocki Henryk 

8. Duda Milena 

Pogrzeby: 

1. Babik Anna Maria 

2. Szkliniarz Alina Janina 

3. Zahraj Marta Wanda 

4. Węglorz Ewa 

5. Suda Krzysztof Michał 

6. Skora-Mojeścik Henrieta 

7. Bukowczan Jerzy 

8. Białecki Józef 

9. Sikora Helena Maria 

10. Życiński Jarosław Edward 

11. Łukosz Roman 

12. Smykowski Jacek Piotr 

13. Suliba Marianna 

14. Kaleta Antoni 

15. Śliwka Teresa Anna 

16. Szkaradnik Tadeusz 

17. Durczak Rozalia 

 Gdy Bóg tworzył świat, każde miejsce obdarował czymś pięknym i charakterystycznym. W górach wypiętrzył zapierające 

dech w piersiach szczyty, nad morzem usypał złociste plaże, w innych miejscach zasadził drzewa, które utworzyły piękne lasy.  

 Kiedy skończył swe dzieło, zobaczył że zostało jedno puste miejsce. Nie było tam niczego poza piaskiem i ubogą 

roślinnością, a Bóg nie miał już niczego, czym mógłby obdarować tę krainę. Wtedy zapłakał nad losem jej mieszkańców. Z Jego 

łez powstały krystalicznie czyste strumyki, a na jednym z nich ludzie postanowili zbudować tamę. Jednak wciąż było to miejsce 

ciche i niedostępne, w którym słychać było tylko szmer wody spadającej z tamy. Stwórca wciąż myślał nad tym, jak wydobyć  

z niego piękno. Posłał więc ptaki, żeby rozniosły nasiona sosny. Z pomocą przybył też święty Franciszek, który przywołał do 

siebie niezliczone ilości skrzydlatych przyjaciół. Ptaki rozsiały po całej krainie nie tylko nasiona sosen, ale i dębów, na których 

zaczęły zakładać gniazda.  

 Kiedy święty Franciszek powrócił w niebiosa, opowiedział o tym niezwykłym, surowym miejscu świętemu Stanisławowi. 

Zaciekawiony Stanisław postanowił odwiedzić tamte strony i z czasem dzięki niemu zaczęły powstawać przydrożne kapliczki.  

Z czasem w tym miejscu powstało Górecko Kościelne, a całą krainę nazwano Roztoczem. Dziś wciąż szemrzą tu czyste strumyki, 

a ptaki śpiewają siedząc w koronach ogromnych, szumiących drzew.  
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 Grupa parafialna - KALEB 

1.Jedna z trzech cnót Boskich. 

2.Jak się nazywa litania odmawiana na nabożeństwach majowych? 

3.Którego dnia obchodzimy święto Maryi Królowej Polski? 

4.Gdzie zmarła św. Urszula? 

5.Jak miała na imię św. Urszula przed wstąpieniem do zakonu? 

6.Jakiego miasta jest patronką św. Urszula? 

     1.         

2.              

    3.          

   4.           

     5.         

 6.             

HASŁO: …..………………………………… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

29 maja!!!  

HASŁO: …..……………………………………………………….. 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Kiedy obchodzimy święto  

Maryi Królowej Polski?  

 

………...………..………..…… 
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 Aldona Podżorska 

 W naszej Parafii 20.03 odbyły się wybory do Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Parafianie dokonali ponad 100 głosów,  

a ostatecznie wybrani zostali Alicja Kopieczek, Aldona Podżorska, Tomasz Kamiński, Rafał Chmielowiec oraz Andrzej Szela. 

Jednakże w sumie rada liczy 10 osób. Liczba ta jest różna w różnych parafiach i najczęściej zależy to od wielkości parafii. 

Pozostałe osoby wchodzące w skład to księża z naszej parafii, czyli ks. Proboszcz, ks. Rafał oraz ks. Michał, jak też osoby 

nominowane przez ks. Proboszcza - s. Marcja Oleszko oraz Michał Łuniew, który został sekretarzem Rady Parafialnej. 

Zadaniem sekretarza jest notowanie tematów poruszanych na spotkaniu, a następnie sporządzenie protokołu.  

 Po wyborach odbyło się pierwsze zebranie członków. Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej modlitwy i słowa wstępu 

księdza Proboszcza, a po nim nastąpiło zaprzysiężenie kandydatów. Rada przysięgała gotowość doradczą księdzu Proboszczowi, 

troskę o Parafię oraz służbę Bogu poprzez tę posługę. Ostatnią formalnym przedmiotem spotkania był wybór Przewodniczącego 

Rady. Została nią Aldona Podżorska.  

 Tak zakończyła się formalna część spotkania. Druga jej część obejmowała podsumowanie działań już wykonanych  

w ostatnich latach, zostali przedstawieni członkowie Rady Ekonomicznej oraz ksiądz Proboszcz przedstawił plany na najbliższe 

miesiące, które mają zostać zrealizowane. Padło wiele pytań o grupy parafialne, festyn, potrzeby parafii. Czuć było chęć 

zaangażowania członków w projekty, padło wiele pomysłów. Kolejne spotkania pozwolą na sprecyzowanie różnych koncepcji.  

 Do zadań Rady należy również słuchanie głosu Parafian, ich pomysłów, problemów jak też nawet słów krytyki względem 

parafii. Zachęcamy więc czytelników by się zastanowili, czy są sprawy, które wymagają poruszenia. Można z tymi 

zagadnieniami podejść do księży, ale też do członków Rady, którzy w zależności od tematu mogą pomóc, przekazać księżom lub 

poruszyć zagadnienie na zebraniu Rady. Każdy z nas tworzy Kościół, a jego częścią jest nasza parafia. Każdy z nas jest za nią 

odpowiedzialny w mniejszy lub większy sposób, każdy z nas jest tak samo ważny i jego głos ma prawo być wysłuchany. 

Członkowie Rady mają na sobie odpowiedzialność przed księdzem Proboszczem, ale również Parafianami, którzy ich wybrali, 

tak więc namawiam, aby nie bać się swoich natchnień i pomysłów i wychodzić z inicjatywami.  

 Tak by Rada Parafialna stała się nam bliższa pragnę przedstawić jej świeckich członków w paru zdaniach.  

 Alicja Kopieczek – jestem ustronianką od urodzenia, mężatka od trzydziestu pięciu lat. Mamy dwóch dorosłych synów. Od 

ponad dwudziestu lat zajmuję się usługami krawieckimi. W wolnych chwilach uwielbiam przebywać w plenerze, pielęgnować 

ogród i wyjeżdżać do cudownej Chorwacji.  

 Aldona Podżorska – jestem żoną i mamą dwójki synów. Skończyłam dwa kierunki studiów inżynierskich i z wykształcenia 

jestem konstruktorem maszyn. Ostatnio swoje życie zawodowe związałam jednak z pomocą drugiemu człowiekowi oraz 

organizacją różnych projektów. Formuje się w gałęzi Ruchu Światło-Życie – Domowym Kościele. Bardzo lubię wędrówki po 

górach, spotkania z drugim człowiekiem, naukę dzieci matematyki, książki rozwojowe oraz wszelkie szalone pomysły. 

 Tomasz Kamiński – mam 63 lata, jestem emerytowanym nauczycielem biologii oraz języka angielskiego.  Od 29 lat 

prowadzę scholę dziecięcą. Moją pasją jest muzykowanie oraz modelarstwo kolejowe.  

 Rafał Chmielowiec – od najmłodszych lat jestem w Parafii Św. Klemensa w Ustroniu. Tu przystąpiłem do Pierwszej 

Spowiedzi i Komunii Świętej, otrzymałem Sakrament Bierzmowania, zawarłem Sakrament Małżeństwa. Byłem ministrantem, 

kościelnym a teraz uczestniczę w rozważaniach Kręgu Biblijnego. Serdecznie zapraszam chętnych na spotkania Kręgu 

Biblijnego! W marcu 2022 r. Parafianie wybrali mnie do Rady Parafialnej. W wolnych chwilach lubię chodzić po górach.  

W sierpniu każdego roku, z Cieszyna wyrusza Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Udało mi się być kilka razy na tym 

pielgrzymim szlaku. Lubię też czytać wartościowe książki. Teraz jestem na etapie: Alicja Lenczewska "Świadectwo Dziennik 

Duchowy". Polecam! 

 Andrzej Szela - mam 67 lat, sklep rybny prowadzimy wraz z żoną od 1986 roku. Mamy czwórkę dzieci, jednego wnusia  

i dwie wnuczki. Lubię zwiedzać góry, szczególnie góry Bawarskie. Z potraw to szczególnie lubię pod każdą postacią ryby. Jestem 

spod znaku ryby i Pan Bóg dał mi też moje życie związane z rybami. Do zobaczenia. 

 Michał Łuniew – jestem mężem jednej żony od 7 lat i tatą 4 córek. Aktualnie uczę geografii, biologii i przyrody. Posiadam 

misję kanoniczną doradcy życia rodzinnego. Jestem nauczycielem Naturalnej Metody Rozpoznawania Płodności im. prof. 

Rotzera. Razem z żoną organizujemy kursy przedmałżeńskie w Ustroniu i Górkach Wielkich oraz formuję się we wspólnocie 

Domowego Kościoła. Ostatnio jestem zafascynowany ks. Franciszkiem Blachnicki. 
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 25 IV - 01 V 

PONIEDZIAŁEK 

25.04.2022 

Święto  

św. Marka 

  7:00 - za + Józefa Burego od Agnieszki Święcickiej z mężem i córką    

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem  

WTOREK 

26.04.2022  

Uroczystość 

św. Wojciecha 

  7:00 - w intencji córki Ilony z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Kingi i Łukasza z rodziną dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Lecha Piechula oraz ++ z rodziny 

ŚRODA 

27.04.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji całej rodziny o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarzów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.04.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Apolonię i Kazimierza Potockich 

  8:30 - w intencji Magdaleny i Rafała z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Marię i Franciszka 

PIĄTEK 

29.04.2022 

Święto  

św. Katarzyny 

Sieneńskiej 

  7:00 - w intencji Marii i Stanisława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ Władysława i Mariusza 

18:00 - za ++ Franciszkę i Franciszka Pietrzyków, rodziców i rodzeństwo  

SOBOTA 

30.04.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od rodziny Brodów 

  8:30 - w intencji Barbary z okazji 75 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Alojzego Franka od zaprzyjaźnionych rodzin z Francji 

NIEDZIELA 

01.05.2022  

3 Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Joanny z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Iwonę Malorny o radość życia wiecznego od koleżanek i kolegów z biura 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Józefa Siedloczka w rocznicę śmierci i jego żonę Marię 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Eucharystii  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 02 V - 08 V 

PONIEDZIAŁEK 

02.05.2022 

Wspomnienie 

św. Atanazego 

  7:00 - za + córkę i siostrę Marzenę Kubok w 8 rocznicę śmierci    

  8:30 - za + Ewę Węglorz od rodziny Bojar 

14:00 - ślub: Wojtczuk - Winter 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

03.05.2022  

Uroczystość  

Najświętszej Maryi 

Panny Królowej 

Polski 

  7:30 - za + Stanisława Mendrek 

  9:00 - za ++ rodziców Franciszka i Czesławę Pietrusiewiczów oraz siostry Bożenę i Leonię 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za + Henriettę Skora-Mojeścik od sąsiadów Kozłowskich z dziećmi 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Annę Babik od rodziny Jankowski z Cieszyna 

ŚRODA 

04.05.2022  

Wspomnienie 

św. Floriana 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Mariana Cienciałę od rodziny Krzempek zamiast wieńca 

17:30 - Nabożeństwo majowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.05.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Emila Oliwkę na pamiątkę urodzin oraz ++ Jana i Franciszkę 

  8:30 - za + Alinę Szkliniarz od przyjaciół z blok nr 5 os. Manhatan 

17:30 - Nabożeństwo majowe z modlitwą o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

06.05.2022 

Święto 

śś. Filipa i Jakuba 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Piotra Białonia w 10 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe z modlitwą do Serca Pana Jezusa 

18:00 - w intencji córek z rodzinami dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

07.05.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolskiego Dzieła Pomocy dla Czyśćca 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Krystynę Szafrańską w 1 rocznicę śmierci od rodziny 

NIEDZIELA 

08.05.2022  

4 Niedziela  

Wielkanocna 

  7:30 - za ++ Jadwigę, Stanisława, Andrzeja Mintusów oraz Jadwigę, Ryszarda, Michała Bojarowskich 

  9:00 - w intencji Ignacego z okazji 8 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - I Komunia Święta: w intencji dzieci przystępujących do I Komunii Świętej ich rodziców  

            i chrzestnych 

12:00 - w intencji Stanisława Gierczaka z okazji 70 r. urodzin oraz Zbigniewa w 43 r. urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo dziękczynne 

18:00 - za ++ Wandę i Jana Niemczyków od córki z rodziną 

Spowiedź święta: czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek (06 V) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie formacyjne  

dla uczniów klas 8 przygotowujących się do bierzmowania. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 09 V - 15 V 

PONIEDZIAŁEK 

09.05.2022 

Uroczystość 

św. Stanisława 

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od rodziny Kamińskich z Ustronia    

  8:30 - za ++ rodziców Stefana i Anastazję, siostrę Marię z mężem oraz chrzestnych 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Jana Augustyna, żonę Elżbietę, Aleksandra oraz Władysławę i Jana Synowców,  

             rodziców i krewnych z obu stron 

WTOREK 

10.05.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Bukowczana od Bogumiły i Franciszka Burych 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Stanisława Gazurka od brata Rudolfa 

ŚRODA 

11.05.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji córki Izabeli i jej rodziny z prośbą o zdrowie 

  8:30 - za + Józefa Burego od brata Tadeusza z żoną  

17:30 - Nabożeństwo majowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.05.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Groszkowskiego na pamiątkę urodzin i imienin  

  8:30 - za ++ rodziców Emilię i Alojzego oraz brata Alberta 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji Zofii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski za przyczyną MBNP dla całej rodziny 

PIĄTEK 

13.05.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Marię Herda na pamiątkę urodzin oraz Jana Herdę i brata Alojzego 

  8:30 - w intencji Edyty, Magdaleny i Julii dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Sławomira Sadlika w 7 rocznicę śmierci  

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

             2) w intencji chóru „Ave” 

SOBOTA 

14.05.2022  

Święto 

św. Macieja 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

  8:30 - za ++ Wandę Zachray-Tomiak oraz Mariana Tomiaka od Andrzeja i Michała z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Henryka i Mariannę Szczotków oraz ++ rodziców  

NIEDZIELA 

15.05.2022  

5 Niedziela  

Wielkanocna 

  7:30 - w intencji Przemysława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za ++ mamę Marię w 33 rocznicę śmierci, ojca Kazimierza oraz ++ braci Zbigniewa i Macieja 

10:30 - w intencji Karola z okazji 7 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji dzieci przystępujących do Wczesnej Komunii, ich rodziców i chrzestnych 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Martę Wawrzyk od Ewy i Grzegorza 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Imieniu Jezus 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  



18 

 

 16 V - 22 V 

PONIEDZIAŁEK 

16.05.2022 

Święto 

św. Andrzeja Boboli 

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od rodziny Kubok 

  8:30 - za + Ewę Węglorz od mieszkańców bloku nr 8 z os. Manhatan 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Iwonę Malorny oraz + matkę Gertrudę od koleżanki Anny  

WTOREK 

17.05.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Rafała Słotwińskiego 

  8:30 - za + Annę Babik od pracowników firmy Wawrosz 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od chrześniaka Krzysztofa z rodziną 

ŚRODA 

18.05.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Irenę Rozmus w 17 rocznicę śmierci i męża Antoniego 

  8:30 - za + Annę Hanus-Dyrda w 12 rocznicę śmierci o życie wieczne w niebie 

17:30 - Nabożeństwo majowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.05.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Mariana Kameckiego 

  8:30 - za ++ Annę Kocoń i brata Tadeusza 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Marię i Jerzego Żyglińskich oraz Ilonę Wardyńską 

PIĄTEK 

20.05.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Józefa i Annę Macochów oraz ++ z rodzin Macochów i Pawłowskich 

  8:30 - w intencji córki Bogumiły z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ z rodzin Nawrocki i Szcześniewski 

SOBOTA 

21.05.2022  

Wspomnienie 

św. Jan Nepomucena 

  7:00 - w intencji Władysława Łuki,  Marioli Wawrzacz i Joanny Bulandry dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ Dominika Ferfeckiego, jego żonę i rodziców z obu stron 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ rodziców Zofię i Karola Romanów i brata Alfreda 

NIEDZIELA 

22.05.2022  

6 Niedziela  

Wielkanocna 

  7:30 - w intencji Michaliny Mendrek z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - Za żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. Rity 

10:30 - w intencji rodziny Czupryn dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,   

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: Lena Kwiecińska i roczki: 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Andrzeja Życińskiego  

W piątek (20 V) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Adoracja Najświętszego Sakramentu  

dla uczniów klas 8 przygotowujących się do bierzmowania. 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym  
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 23 V - 29 V 

PONIEDZIAŁEK 

23.05.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Mariana Kameckiego    

  8:30 - za ++ Helenę Mendrek i Annę Dragon 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców z trzech stron 

WTOREK 

24.05.2022  

Wspomnienie  

NMP Wspomożycielki 

Wiernych 

  7:00 - za + Jerzego Gawlasa 

  8:30 - za ++ braci Jana i Edwarda w 11 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Helenę i Leona Wójcików 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Jana Burego od teściowej Krystyny z Kamesznicy 

ŚRODA 

25.05.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

  8:30 - w intencji synowej Magdaleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.05.2022  

Wspomnienie 

św. Filipa Nereusza 

  7:00 - za + Romana Łukosza 

  8:30 - za ++ mamy Annę i Martę 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji wszystkich matek 

PIĄTEK 

27.05.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od rodziny Broda 

  8:30 - za ++ rodziców Halinę i Teofila Kusiów oraz Franciszka i Marię Pomietłów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji syna Wojciecha z okazji 13 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

28.05.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Barbarę Mierzejewską od męża 

  8:30 - za ++ męża Stanisława, rodziców i rodzeństwo 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Emila Matuszyńskiego na pamiątkę urodzin i rodziców z obu stron oraz ++ Jadwigę  

             i Jana Matuszyńskich, Anielę i Rudolfa Siedloczków 

NIEDZIELA 

29.05.2022  

Uroczystość  

wniebowstąpienia 

pańskiego 

  7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - za + Iwonę Malorny o radość życia wiecznego od współpracowników i dyrekcji Tenneco 

10:30 - za + Jerzego Bukowczana od rodziny Bury z Istebnej 

12:00 - w intencji Waldemara z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + męża Piotra Najbora w 5 rocznicę śmierci i + ojca Karola Jaworskiego w 18 r. śmierci 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Magdalena Kłoda 

Trwamy w okresie wielkanocnym, zatem pochylimy się w tym miesiącu nad fragmentem szesnastego rozdziału 

ewangelii Markowej. To już końcówka - według badaczy Pisma Świętego wersety 1-8, które będziemy dzisiaj rozważać, są 

ostatnimi, a kolejne: 9-20, zostały dopisane w późniejszym okresie przez innego autora. Marek potraktował zastanie pustego 

grobu jako wydarzenie zamykające opisaną przez siebie historię Jezusa Chrystusa. Nie jest to bynajmniej pesymistyczne 

pominięcie faktu spotkania Zmartwychwstałego z uczniami; Mesjasz zapowiadał wcześniej swoje zmartwychwstanie i pusty grób 

jest dowodem na ziszczenie się Jego obietnicy. Wiele starożytnych dokumentów kończyło się podobnie - jedynie przepowiednią 

przyszłych wydarzeń. 

Kobiety idąc namaścić Jezusa kupiły wonności. Nie zawsze były one używane - zwykle wonności i ziół używano do 

namaszczania ciał osób szczególnych, aby zmniejszyć odór rozkładających się zwłok. Jezus bez wątpienia był osobą szczególną, 

także dla każdej z tych kobiet osobiście. Każda z nich miała powód, dla którego poszła za Nim, dla którego została pod krzyżem  

i dla którego szła Go namaścić. Być może ich motywacje zmieniały się z upływem czasu. Magdalena została uwolniona od 

siedmiu złych duchów - wiele osób Jezus uwolnił, nie wszyscy poszli za Nim aż na Golgotę. Matka Jakuba i Salome były 

prawdopodobnie siostrami Maryi, matki Jezusa. Salome była żoną Zebedeusza - to ona prosiła za swoich synów, aby mieli 

miejsce po prawej i po lewej stronie Chrystusa, gdy Ten zasiądzie na tronie chwały. Może z początku szukała w Nim szansy na 

zapewnienie dobrobytu swojej rodzinie. W końcu Mesjasz miał wyzwolić Izraela z niewoli - upatrywano w tej obietnicy 

wyzwolenia spod władzy okupanta i politycznego królowania Chrystusa. Coś musiało się zmienić w intencjach Salome, skoro 

została pod krzyżem i poszła do grobu. Co w Jezusie sprawia, że staje się On szczególny dla każdej z osób, które Go spotykają? 

Idąc do grobu kobiety martwią się kamieniem, którego nie będą w stanie same odsunąć. Potrzeba było siły kilku 

mężczyzn, żeby go poruszyć. Nie wiedzą co z tym zrobią, martwią się, ale - idą. Czy i w naszym życiu tak nie bywa? Może 

mamy w relacji z Jezusem taki “kamień”, o którym wiemy, że sami nie jesteśmy w stanie sobie poradzić? Który nie daje nam 

spokoju i rodzi zmartwienia? Kto wie, może gdy dojdziemy do celu, kamienia już tam nie będzie, a grób okaże się pusty. Bóg 

nieustannie zaskakuje człowieka. Przekracza jego wyobrażenia.  

Człowiek również jest zaskakujący. Reakcja kobiet może dziwić - gdy aniołowie obwieścili im, że Jezus 

zmartwychwstał, te wystraszyły się i uciekły, nikomu nic nie mówiąc. A przecież Zmartwychwstanie jest Dobrą Nowiną.  

W obecnym okresie liturgicznym nawet się nią pozdrawiamy: “- Chrystus Zmartwychwstał! - Prawdziwie zmartwychwstał! 

Alleluja!” Kobiety nie zakrzyknęły “Alleluja!”. Nie zrozumiały, zdumiało je to wydarzenie, przerosło. Potrzebowały czasu.  

Z resztą - później uczniowie i tak im nie uwierzyli. Nikt nie potrafił uwierzyć, dopóki nie spotkał Jezusa na nowo. A jednak 

poznaliśmy Ewangelię. Dobra Nowina obiegła cały świat. Uczniowie przeszli od lęku do radości spotkania i entuzjazmu 

głoszenia. Zmartwychwstały wciąż przychodzi do zalęknionych, płaczących, niedowierzających. W niektórych rękopisach 

Ewangelii wg. św. Marka można znaleźć w tym miejscu krótkie zakończenie o następującym brzmieniu: “Później jednak krótko 

opowiedziały wszystko, co im zostało oznajmione, tym, którzy byli z Piotrem. Potem sam Jezus od Wschodu aż po Zachód 

rozpowszechnił przez nich świętą i nieprzemijalną naukę o wiecznym zbawieniu. Amen.” 

Drogi Czytelniku, pozwól, że do rozważania fragmentu Mk 16, 1-8, podsunę kilka pytań, z których możesz skorzystać: 

Dlaczego idę za Jezusem? Co mnie przy Nim trzyma? Co sprawia, 

że jest dla mnie Kimś wyjątkowym? Jaka jest historia naszej relacji? 

Czym się zamartwiam? Czy to zmartwienie wpływa na moje 

postępowanie? Czy dopuszczam scenariusz, w którym to Bóg się tym 

problemem zajmie? 

Co znaczy dla mnie, że Jezus zmartwychwstał? Na jakim etapie 

przyjmowania Dobrej Nowiny jestem? 

(…) kamień był odsunięty, 

choć był bardzo wielki 
Mk 16, 4b 
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